

Semarang, 29 Oktober 2024

Nomor : 0497 / PB / X / 2024
Sifat : Biasa
Lampiran : 1 (satu) berkas
Perihal : Permohonan Partisipasi Bantuan Dana

Yang terhormat,
Ketua Pengurus
PALANG MERAH INDONESIA
Kabupaten/Kota Se- Jawa Tengah
Di Tempat.

Menindaklanjuti Surat PMI Kab. Sukoharjo Nomor : 155.a/PB/VIII/2024 tanggal 13 Agustus 2024 perihal tersebut pada pokok surat (copy surat terlampir). Bersama ini dengan hormat disampaikan bahwa, PMI Kab. Sukoharjo akan melaksanakan pembangunan Sumur Dalam untuk pemenuhan kebutuhan air bersih di Dk. Kepuh yang membutuhkan dana sejumlah Rp. 121.886.000,- (seratus dua puluh satu juta delapan ratus delapan puluh enam ribu rupiah).

Sehubungan dengan hal tersebut, diminta PMI Kabupaten/Kota Se-Jawa Tengah dapat berpartisipasi membantu pelaksanaan kegiatan tersebut dengan memberikan bantuan dana minimal sebesar Rp. 5.000.0000,- (lima juta rupiah)/Kabupaten/Kota dan dana dapat ditransfer melalui nomor rekening sbb:

No. Rekening : 5031004837
Bank : Bank Jateng Syariah
Atas Nama : PMI Provinsi Jawa Tengah

Selanjutnya, jika dana sudah ditransfer kami minta untuk segera melaporkan ke PMI Provinsi Jawa Tengah.

Atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

Pengurus
PALANG MERAH INDONESIA
Provinsi Jawa Tengah
Ketua,


Sarwa Pramana, S.H., M.Si.

Tembusan, Yth. :
- Pengurus Pusat PMI, di Jakarta.



Sukoharjo, 13 Agustus 2024

Nomor : 155.a/PB/VIII/2024
Lampiran : 1 (satu) bendel proposal
Hal : Permohonan Bantuan
Pembangunan Sumur Dalam

Kepada Yth,
Ketua Pengurus
PALANG MERAH INDONESIA
Provinsi Jawa Tengah
di
SEMARANG

Meneruskan surat dari Kepala Desa Kunden Kecamatan Bulu Kabupaten Sukoharjo nomor : 400/109/VIII/2024 tertanggal 12 Agustus 2024 perihal : Permohonan Bantuan Keuangan Untuk Pembangunan Sumur Dalam Dk. Kepuh, Desa Kunden Kec. Bulu Kab. Sukoharjo, maka bersama ini kami kirimkan Proposal Permohonan dimaksud.

Guna kelancaran kegiatan pembangunan sumur dalam tersebut besar harapan kami, Bapak dapat mengabulkan dan meindaklanjuti proposal tersebut.

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terimakasih.

Pengurus
PALANG MERAH INDONESIA
Kabupaten Sukoharjo
Ketua,



dr. KUNARI MAHANANI.



PEMERINTAH KABUPATEN SUKOHARJO
KECAMATAN BULU
DESA KUNDEN

Alamat : Jl. Laks. Yos Sudarso desa Kunden Bulu Sukoharjo Kode Pos 57563

Sukoharjo, 12 Agustus 2024

Nomor : 400 /109/ VIII / 2024
Lampiran : 1 bendel proposal
Perihal : Permohonan Bantuan Keuangan
Untuk Pembangunan Sumur
Dalam Dk. Kepuh, Desa Kunden
Kec. Bulu Kab. Sukoharjo.

Kepada :
Yth. Ketua PMI
Provinsi Jawa Tengah

Di -

SEMARANG

Dengan hormat, dalam rangka pemenuhan Kebutuhan Air Bersih di Dk. Kepuh, Desa Kunden, Kecamatan Bulu, Kabupaten Sukoharjo dalam menuju Desa yang ideal kami merencanakan Kegiatan Pembangunan Sumur Dalam Di Dk. Kepuh. .

Sehubungan dengan keterbatasan Dana yang ada di desa Kunden kecamatan Bulu Kabupaten Sukoharjo, maka dengan ini kami mengajukan permohonan Bantuan dana dari PMI Jawa Tengah sebesar Rp. 121.886.000,00 (Seratus Dua Puluh Satu Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Enam Ribu Rupiah).

Demikian untuk menjadikan periksa dan atas terkabulnya permohonan ini disampaikan terimakasih



Mengetahui :
Camat Bulu

WIDYANTO SETYA W, S.STP. MM
Pemuda Tk. I
NIP. 19780617 199711 1 001

Mengetahui :
Ketua PMI
kabupaten Sukoharjo

dr. KUNARI MAHANANI

PROPOSAL
PERMOHONAN BANTUAN KEUANGAN UNTUK
PEMBANGUNAN SUMUR DALAM DK KEPUH
DESA KUNDEN KECAMATAN BULU
KABUPATEN SUKOHARJO



DESA KUNDEN KECAMATAN BULU
KABUPATEN SUKOHARJO

KATA PENGANTAR

Puji dan syukur kami panjatkan kehadirat Allah SWT., yang mana atas nikmat dan inayahNyalah sehingga kami dapat menyusun proposal “Permohonan bantuan keuangan untuk Kegiatan Pembangunan Sumur Dalam Dk. Kepuh Desa Kunden Kec. Bulu, Kab. Sukoharjo” sehingga dapat mencukupi kebutuhan air bersih di Dk. Kepuh Desa Kunden.

Sesuai dengan kondisi ril dilapangan, Pemerintah desa Kunden masih membutuhkan pembenahan-pembenahan dalam berbagai bidang dan kegiatan diantaranya adalah sarana dan prasarana Desa Kunden.

Untuk itu kami berusaha meminimalisir segala kekurangan yang ada diantaranya dengan mengadakan sarana penyelenggaraan pemerintah lainnya, sehingga kondisi fisik dan sarana pemerintahan sesuai dengan standar yang diharapkan dapat meningkatkan kualitas kinerja seiring denga terciptanya lingkungan yang memadai terutama di wilayah Desa Kunden.

Kami mengucapkan banyak terima kasih kepada semua pihak yang telah membantu dan mendorong kami sehingga dapat menyelesaikan proposal ini.

Proposal ini dalam penyusunannya masih jauh dari sempurna, oleh karena itu sumbang saran, kritik dari semua pihak, demi kelancaran dan perbaikan dimasa yang akan datang sangat kami harapkan. Semoga kegiatan ini bermanfaat bagi pihak pemerintah khususnya, masyarakat pada umumnya serta stakeholder lainnya. Amin.



DAFTAR ISI

KATA PENGANTAR

BAB I PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

B. Maksud dan Tujuan

C. Hasil yang diharapkan

BAB II USULAN DAN RENCANA ANGGARAN KEGIATAN

A. Lokasi Kegiatan

B. Sumber Dana

C. Rencana Anggaran Kegiatan

D. Jadwal Pelaksanaan Kegiatan

BAB III PENUTUP

LAMPIRAN – LAMPIRAN

BAB I

PENDAHULUAAN

A. Latar Belakang

Desa Kunden merupakan salah satu Desa yang berada di wilayah Kecamatan Bulu Kabupaten Sukoharjo dengan luas 574.0825 Ha, dengan jumlah penduduk 2.882 jiwa. Desa Sanggang berbatasan dengan :

1. Sebelah Timur Desa Bulu Kecamatan Bulu
2. Sebelah Selatan Desa Kamal Kecamatan Bulu
3. Sebelah Barat Desa Puron Kecamatan Bulu
4. Sebelah Utara Desa Ngasinan Kecamatan Bulu

Mata pencaharian penduduk Desa Kunden sebagian besar petani, jarak Pemerintahan Desa Bulu ke Kecamatan Bulu \pm 2 Km, jarak ke Pemerintah Kabupaten \pm 15 Km.

B. Maksud dan Tujuan Kegiatan

Maksud dari kegiatan ini adalah meningkatkan partisipasi masyarakat dalam percepatan pembangunan perdesaan guna kemajuan desa dan kesejahteraan masyarakat

Tujuan :

1. Mendukung Kelancaran Kegiatan Masyarakat
2. Meningkatkan kualitas Masyarakat

C. Manfaat Kegiatan

1. Tersedianya Fasilitas yang memadai.
2. Meningkatkan kualitas Masyarakat,

D. Rencana Kegiatan

Berdasarkan hasil Musyawarah Desa untuk dibiayai dengan dana bantuan keuangan kepada Pemerintah Desa untuk peningkatan sarana prasarana Desa Kunden yang terletak di Desa Kunden, Kecamatan Bulu, Kabupaten Sukoharjo.

E. Susunan Kepengurusan

Sesuai hasil musyawarah desa telah dibentuk Tim Pelaksana Kegiatan Pembangunan Sumur Dalam Dk. Kepuh Desa Kunden, Kec Bulu, Kab Sukoharjo dengan kepengurusan/struktur organisasi sebagai berikut:

Waktu Pelaksanaan : 1 (satu) Tahun Anggaran

No	Jabatan	Nama	Unsur Perangkat Desa
1	Penanggung Jawab	PURNO,B.Sc.	Kepala Desa
2	Verifikator	UNGGUL SANTOSA W	Sekretaris desa
3	Ketua	JOKO YUNANTO	Pokmas
4	Sekretaris	MUH.ADNAN FAUZI	Kepala Dusun III
5	Bendahara	EKO SUPRIYANTO	Bendahara Desa

5	Bendahara	EKO SUPRIYANTO	Bendahara Desa
6	Anggota	BAMBANG TRI J.	Kasi Pemerintahan
7	Anggota	MARIYADI	Kepala Dusun I
8	Anggota	EXSAN WARDANA P.	Kepala Dusun II
9	Anggota	PARJAN	Kaur Perencanaan
10	Anggota	TULUS JATI W	Kaur Umum

F. Time Schedul / Waktu Pelaksanaan

Kegiatan Sarana dan Prasarana Desa Kunden sesuai dengan perencanaan akan dilaksanakan pada tahun anggaran 2024 dengan tahapan sebagai berikut.

No	Uraian Kegiatan
1	Persiapan
2	Belanja
3	Pelaksanaan
4	Pelaporan

USULAN DAN RENCANA ANGGARAN KEGIATAN

Sesuai dengan maksud dan tujuan dari penyusunan proposal ini, usulan kegiatan yang akan dilaksanakan adalah Pengadaan Sarana dan Prasarana Desa Kunden.

A. Lokasi kegiatan

Lokasi kegiatan sarana dan prasarana Desa Kunden Kecamatan Bulu, Kabupaten Sukoharjo terletak di 1 titik yaitu:

- 1. Pembangunan Sumur Dalam

B. Pembangunan Sumur Dalam

Waktu Pelaksanaan : 1 (satu) Tahun Anggaran

No	Jabatan	Nama	Unsur Perangkat Desa
1	Penanggung Jawab	PURNO,B.Sc.	Kepala Desa
2	Verifikator	UNGGUL SANTOSA W	Sekretaris desa
3	Ketua	JOKO YUNANTO	Pokmas
4	Sekretaris	MUH.ADNAN FAUZI	Kepala Dusun III
5	Bendahara	EKO SUPRIYANTO	Bendahara Desa
6	Anggota	BAMBANG TRI J.	Kasi Pemerintahan
7	Anggota	MARIYADI	Kepala Dusun I
8	Anggota	EXSAN WARDANA P.	Kepala Dusun II
9	Anggota	PARJAN	Kaur Perencanaan
10	Anggota	TULUS JATI W	Kaur Umum



KEMENTERIAN DALAM NEGRI REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDRAL BINA PEMERINTAHAN DESA
DATA POKOK DESA/KELURAHAN

Tahun : 2024
Kode Desa : 3311020008
Desa/ kelurahan : Kunden
Kecamatan : Bulu
Kabupaten : Sukoharjo
Provinsi : Jawa Tengah
Luas Desa (ha) : 574.0825 ha
Peta wilayah : ada
Klasifikasi : swakarya
Kategori : mula

Batas wilayah :

- | | |
|--------------------|------------------------------|
| a. Sebelah Timur | Desa Bulu Kecamatan Bulu |
| b. Sebelah Selatan | Desa Kamal Kecamatan Bulu |
| c. Sebelah Barat | Desa Puron Kecamatan Bulu |
| d. Sebelah Utara | Desa Ngasinan Kecamatan Bulu |

A. Personil

1. Kepala Desa

- | | |
|-----------------------|----------------|
| - Nama | : PURNO,B.Sc. |
| - Pangkat/Golongan | : - |
| - NIP | : - |
| - Pendidikan Terakhir | : Sarjana Muda |
| - Jenis Kelamin | : L |

2. Sekertaris Desa

- | | |
|-----------------------|-----------------------------------|
| - Nama | : UNGGUL SANTOSA WIBOWO,S.Pd.,Gr. |
| - Pangkat/Golongan | : - |
| - NIP | : - |
| - Pendidikan Terakhir | : Sarjana |
| - Jenis Kelamin | : L |

3. Badan Musyawarah Desa

- | | |
|-----------------------|----------------|
| - Nama | : Drs. Sumarno |
| - Pangkat/Golongan | : - |
| - NIP | : - |
| - Pendidikan Terakhir | : Magister |
| - Jenis Kelamin | : L |

B. DATA UMUM

1. Tataguna lahan dan produksi

a. Tataguna lahan

- Sawah : 43 Ha
- Tegal : 338 Ha
- Pemukiman : 113 Ha
- Lain-lain : 0,71 Ha

b. Orbitasi

- Jarak ke Ibu kota Kecamatan : 1 km
- Waktu tempuh dengan kendaraan bermotor : 5 menit
- Jarak ke ibukota kabupaten : 15 km
- Waktu tempuh dengan kendaraan bermotor : 25 menit

2. Penduduk dan Kepala Keluarga

a. Jumlah Penduduk

- Jumlah Laki-laki : 1.618 jiwa
- Jumlah Perempuan : 1.615 jiwa
- Jumlah total : 3.233 jiwa

b. Jumlah KK : 973 kk

3. Sarana dan Prasarana Kesehatan

a. Kesehatan

- Puskesmas Pembantu :
- Posyandu : 9
- Jumlah : 9

b. Pendidikan

- Gedung PAUD : -
- Gedung TK : 2 unit
- Gedung SD : 2 unit
- Gedung SMP : 1 unit
- Gedung SMA : -

c. Peribadatan

- Masjid : 15 unit
- Mushola : 2 unit

d. Olah Raga

- Lapangan Sepak Bola : 1 buah
- Lapangan tenis meja : - buah
- Lapangan Voli : 2 buah
- Gedung Bulu tangkis : 1 buah

C. Kelembagaan

Lembaga Masyarakat

LPMD : 20 orang

D. Keamanan dan Ketertiban

1. Hansip : 25 orang
2. KST : 9 orang
3. Jumlah pos kamling : 20 pos kamling

E. Daerah Terdampak Kekeringan

1. Dukuh Kepuh : 108 KK (350 Jiwa)
2. Dukuh Ngesong : 80 KK (295 Jiwa)

G. Penutup

Demikian proposal ini kami susun dan kami ajukan dengan harapan dapat dijadikan bahan pertimbangan bapak. Sehingga permohonan kami dapat dikabulkan dan akhirnya semoga Allah SWT senantiasa memberikan kekuatan dan bimbingan kepada kita semua prasarana perdesaan tahun 2024, semoga mendapatkan persetujuan dan hasilnya dapat bermanfaat bagi masyarakat desa.

Kunden, 12 Agustus 2024
Kepala Desa Kunden,





PEMERINTAH KABUPATEN SUKOHARJO
KECAMATAN BULU
DESA KUNDEN

Alamat : Jl. Laks.Yos Sudarso desa Kunden kec.Bulu Kode Pos 57563

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

Desa : Kunden Pekerjaan : Sumur Dalam
Kecamatan : Bulu Lokasi : Desa Kunden
Kabupaten : Sukoharjo Kedalaman : 120,00 mtr
Tahun Anggaran : 2024

No.	Uraian Belanja	RINCIAN PERHITUNGAN				
		Volume	Satuan	Harga Satuan Rp.	Jumlah Rp.	Ket.
1	2	3	4	5	6	7
I	HONOR TPK					
	JUMLAH I				-	
II	BELANJA BARANG DAN JASA					
II.1	pekerja	78,00	hok	80.000,00	6.240.000,00	
II.2	tukang	37,00	hok	105.000,00	3.885.000,00	
	JUMLAH II				10.125.000,00	
III	BELANJA MODAL					
III.1	Semen portland	55,00	zak	54.000,00	2.970.000,00	
III.2	Pasir beton	4,00	m3	255.000,00	1.020.000,00	
III.3	Kerikil	4,00	m3	265.000,00	1.060.000,00	
III.4	Besi Beton (polos/ulir)	770,00	kg	14.000,00	10.780.000,00	
III.5	Kawat Beton	10,00	kg	18.000,00	180.000,00	
III.6	Kayu Klas III (Terentang)	0,50	m3	2.100.000,00	1.050.000,00	
III.7	Paku Biasa 2" - 5"	13,00	kg	18.000,00	234.000,00	
III.8	Balok Sengon	0,20	m3	3.500.000,00	700.000,00	
III.9	Multiplek tebal 9mm	5,00	lbr.	125.500,00	627.500,00	
III.10	Dolken Kayu Galam diameter 8 - 10 cm / 4 m	25,00	btg.	15.000,00	375.000,00	
III.11	Bata Merah 5 x 11 x 22	600,00	bh	750,00	450.000,00	
III.12	Plamir	5,00	kg	16.000,00	80.000,00	
III.13	Cat Tembok	15,00	kg	27.000,00	405.000,00	
III.14	Ember	11,00	bh	9.500,00	104.500,00	
III.15	Benang	6,00	gulung	3.000,00	18.000,00	
III.16	Galian Sumur Bor Mesin	120,00	mtr.	350.000,00	42.000.000,00	
III.17	Pompa Air Submersible 4Hp	1,00	unit	12.000.000,00	12.000.000,00	
III.18	Pipa PVC Ø 2,5"	150,00	Btg	120.000,00	18.000.000,00	
III.19	Pipa PVC Ø 4"	30,00	Btg.	362.000,00	10.860.000,00	
III.20	Pemasangan Listrik Baru 3500 watt	1,00	unit	3.947.000,00	3.947.000,00	
III.21	Kabel Twisted	300,00	mtr	15.000,00	4.500.000,00	
III.22	Prasasti	1,00	bh	250.000,00	250.000,00	
III.23	Papan Nama Kegiatan	1,00	bh	150.000,00	150.000,00	
	JUMLAH III				111.761.000,00	
IV	BELANJA PERJALANAN/TRANSPORT					
IV.1					-	
	JUMLAH IV				-	
V	BELANJA LAIN - LAIN					
V.1					-	
	JUMLAH V				-	
TOTAL BIAYA (I + II + III + IV + V)					121.886.000,00	
pembulatan					121.886.000,00	



Direncana
Kaur Perencanaan
PARJAN

DENAH LOKASI SUMUR DALAM DK.KEPUH



TIANG PENYANGGA KABEL LISTRIK

